

April 23th, 2020

To the Editor of World Journal of Gastrointestinal Endoscopy

Dear Editor,

enclosed you find the revised version of our invited manuscript entitled **“Management of antiplatelet or anticoagulant therapy in endoscopy: a review of literature”**.

We modified the paper according to reviewer comments, and we wish to thank the editors and referees for the helpful comments, which have greatly contributed to the improvement of the manuscript. You will also find a letter itemizing the changes we have done, as point-by-point reply (in the manuscript, all sentences added to the revised version are underlined).

We hope that the paper is now acceptable for publication, and look forward to hearing from you soon.

Yours sincerely,

Marcello Maida MD

Specialist in Gastroenterology

Mail to: marcello.maida@hotmail.it

Mobile: +39.3287136871

Reviewer #1

The authors presented a well-organized and targeted review of management of antiplatelet or anticoagulant therapy in endoscopy. When it comes to describe the risk of bleeding with different endoscopic procedures, the authors listed almost all commonly used endoscopic techniques, but except POEM ,Why? And there are a few spelling mistakes in the manuscript.

ANSWER: We thank the referee for the review and for his comments. Despite the lack of consistent evidence, a paragraph for a separate discussion of POEM has been included as suggested (Page 17, Lines 12 to 20). Finally, the text has been revised and spelling mistakes have been corrected.

Reviewer #2

This is a good paper with interest for practice. The only comment is that is very long. The table in the end is very useful for the readers. To keywords: antiplatelet and anticoagulant therapy To the introduction: use separate paragraphs for anticoagulant therapy, for ASA, Dipyridamole, Thienopyridine

ANSWER: We thank the referee for the review and for his comments. Keywords have been modified as suggested. Separate paragraphs for anticoagulant therapy, for ASA, Dipyridamole, Thienopyridine have been created as suggested.

Reviewer #3

This paper reviewed the management of antiplatelet or anticoagulant therapy in endoscopy, it would provide new information in this area.

ANSWER: We thank the referee for the review and for his comments.

Supplementary comments

(1) I found the authors did not provide the original figures. Please provide the original figure documents. Please prepare and arrange the figures using PowerPoint to ensure that all graphs or arrows or text portions can be reprocessed by the editor;

ANSWER: All the original figures have been provided in PowerPoint in order to be reprocessed, as requested.

(2) I found the authors did not add the PMID and DOI in the reference list. Please provide the PubMed numbers and DOI citation numbers to the reference list and list all authors of the references. Please revise throughout.

ANSWER: The reference list have been edited according to the requested format.